
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 04/11/2010 n.183, recante “Deleghe al Governo in materia di lavori usuranti, di 

riorganizzazione di enti, di congedi, aspettative e permessi, di ammortizzatori sociali, di 

servizi per l’impiego, di incentivi all’occupazione, di apprendistato, di occupazione 

femminile, nonché misure contro il lavoro sommerso e disposizioni in tema di lavoro pubblico 

e di controversie di lavoro”; 

VISTA  la Direttiva del 04/03/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, recante “Linee guida 

sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 89 del 14/12/2015, vistato dall’UCB il 03/02/2016 al n.1353, con 

il quale è stato costituito per il quadriennio 2015-2019 il Comitato Unico di Garanzia, ai sensi 

dell’art.21 della legge n.183 del 4/11/2010; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 8 del 19/10/2017 con il quale si è proceduto alla sostituzione del 

Presidente e di alcuni rappresentanti designati  dall’Amministrazione e dalle Organizzazioni 

sindacali; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 35 del 11/09/2018 con il quale si è proceduto alla sostituzione di 

alcuni rappresentanti designati  dalle Organizzazioni Sindacali; 

VISTA  la comunicazione del 25 settembre 2018 con la quale la dott.ssa Alessandra Bolzan, 

componente supplente nominata dalla Organizzazione Sindacale FPCGIL, ha rassegnato le 

dimissioni dal Comitato Unico di Garanzia; 

VISTA  la comunicazione del 25 settembre 2018, assunta al protocollo di questo Dipartimento al n. 

1022 del 27/09/2018, con la quale la suddetta O.S. FPCGIL ha designato, quale componente 

supplente del CUG, il dott. Ercole Amelotti dipendente in servizio presso la Direzione 

Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica; 

RITENUTA la necessità di dover procedere alla predetta sostituzione in seno al Comitato nominato con 

Decreto Dipartimentale n. 89 del 14/12/2015; 

 

DECRETA 

 

Art.1 – il dott. Ercole Amelotti, dipendente in servizio presso la Direzione Generale per i contratti, 

gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica, è nominato componente supplente in rappresentanza 

dell’Organizzazione Sindacale FPCGIL, in sostituzione della dott.ssa Alessandra Bolzan. 

Art. 2 - Ad integrazione di quanto disposto dal Decreto Dipartimentale n. 89 sopracitato, si precisa 

che il rimborso delle spese di trasporto, vitto e alloggio,  ove spettanti, per il personale estraneo 

all’Amministrazione, graveranno sul Cap. 1170/14 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero. 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del MIUR, nell’apposita area dedicata alle 

attività del Comitato. 
   IL CAPO DIPARTIMENTO 

Daniela BELTRAME 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 

m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000039.01-
10-2018




